[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТКОВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2013

                                                                                                    № 58
село Братковское

О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Братковского сельского поселения Кореновского района к осеннее- зимнему периоду 2013-2014 годов

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Братковского  сельского поселения  к устойчивой работе в осенне-зимний      период 2013-2014 годов, п о с т а н о в л я ю:

1.Образовать  межведомственную комиссию  по координации подготовки жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы поселения  к работе в осенне-зимний период 2013-2014 года и утвердить ее состав (приложение № 1).

2.Утвердить план мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства  и социально сферы поселения  к работе в осеннее – зимний период 2013-2014 года (приложение № 2)

3.Поручить комиссии систематически рассматривать на своих заседаниях вопросы, связанные с организацией работ по подготовке к отопительному сезону объектов жизнеобеспечения и социальной сферы.

4.Рекомендовать руководителям предприятий, собственникам водопроводных сетей Братковского сельского поселения:

4.1.Организовать обследование состояния систем хозяйственно-питьевого водоснабжения, принять конкретные меры по обеспечению устойчивого функционирования всех систем на территории поселения.

4.2.Обеспечить финансирование мероприятий, направленных на повышение санитарной безопасности объектов хозяйственно-питьевого водоснабжения.

4.3.Обеспечить выполнение работ по устойчивому функционированию систем водоснабжения.

5.Поручить Пурыха Т.В., специалисту 1 категории  администрации Братковского сельского поселения обеспечить своевременный завоз топлива населению до 1 июля 2013 года.

6.Председателям ТОС  пропагандировать среди населения необходимость установки приборов учета воды и энергоресурсов, а также утепления оконных и дверных проемов.

7.Уполномоченному по ГО и ЧС Котлярову С.А. осуществлять контроль за созданием на предприятиях жизнеобеспечения аварийного запаса  материально технических ресурсов для локализации и ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций.

8.Комиссии по координации подготовки жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы поселения к работе в осеннее- зимний период 2013-2014 года завершить подготовку объектов жилищно- коммунального хозяйства и социальной сферы, независимо от ведомственной принадлежности к эксплуатации в осеннее- зимний период к 1 июля 2013 года.

9.Поручить Шапошник Л.И., специалисту 1 категории  администрации Братковского сельского поселения обеспечить к 1 числу ежемесячно ( за период май - июнь 2013 года) предоставление отчета  1-ЖКХ (зима) в районную межведомственную комиссию.

10.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района

 С.Г. Никулин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Братковского сельского поселения
Кореновского района
от 04.06.2013 № 58
СОСТАВ

Межведомственной комиссии по координации подготовки жилищно- коммунального хозяйства и социальной сферы поселения к работе в осеннее-зимний 2013-2014 года

	Никулин  Сергей Геннадьевич -
	Председатель комиссии, глава Братковского сельского поселения

	Шапошник Любовь Ивановна -
	Секретарь комиссии, специалист 1 категории администрации Братковского сельского поселения

	Члены комиссии

	Пурыха Татьяна Васильевна -

	специалист 1 категории  администрации Братковского сельского поселения Кореновского района

	Радченко Людмила Ивановна -

	инженер ОАО МОК «Братковский» (по согласованию)

	Скуйбедин Сергей Владимирович -
	инженер-строитель ЗАО имени М.И.Калинина (по согласованию)

	Рынковая Надежда Ивановна -
	директор МКУ «Услуга» Братковского сельского поселения Кореновского района (по согласованию)

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района

 С.Г. Никулин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района

от 04.06.2013 № 58
ПЛАН

мероприятий по подготовке жилищно- коммунального комплекса и объектов
социальной сферы поселения к зиме 2013-2014 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Проверить отопительную систему средней общеобразовательной школы №39
	до 01.07.2013г
	Степанова С.Л.

	2.
	Проверить отопительную систему средней общеобразовательной школы №34
	до 01.07.2013г.
	Савченко Л.В.

	3.
	Завершить ремонт средней общеобразовательной школы №34
	до 01.08.2013г.
	Савченко Л.В.

	4.
	Завершить  ремонт средней общеобразовательной школы №39
	до 01.08.2013г.
	Степанова С.Л.

	5.
	Проверить отопительную систему ДК х.Журавского
	до 01.07.2013г.
	Пронина О.В.

	6.
	Обеспечить население твердым топливом

	до 01.07.2012г.
	Пурыха Т.В.

	7.
	Информировать население о необходимости установки приборов учета воды и энергоресурсов, а также утепления оконных и дверных проемов.
	постоянно
	председатели ТОС
Христенко С.В.

Чуприна В.П.

	8.
	Осуществлять контроль за созданием на предприятиях жизнеобеспечения аварийного запаса  материально технических ресурсов для локализации и ликвидации последствий стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций.
	Постоянно
	Котляров С.А.

	9.
	Подготовить систему водоснабжения х.Журавский и с. Братковское
	до 01.09.2012г
	Скуйбедин С.В..

Радченко Л.И.

	10.
	Подготовить к эксплуатации в зимний период снегоочистительную технику
	до 01.11.2012
	ЗАО им.М.И.Калинина

ОАО МОК «Братковский»

МКУ «Услуга»

	11.

	Обеспечить предоставление отчета 1-ЖКХ(зима) в районную межведомственную комиссию
	1 числа ежемесячно
	Шапошник Л.И.

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района

С.Г. Никулин